
 

     

 

                                                                                                                           UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE  
                                                                                                                           E RELAZIONI SINDACALI 
                                                                                                                            

                                                                                                                           

Disposizione della Direttrice generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 
 
 

NOMINA COMMISSIONE  

Procedura comparativa per la progressione tra le Aree del personale tecnico – amministrativo, ai 

sensi dell’art. 92, commi 5, 6 e 7 del CCNL 18.01.2024, riservata al personale tecnico 

amministrativo attualmente in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di 

Siena appartenente all’Area Operatori, Settore professionale dei servizi generali e tecnici, 

finalizzata alla copertura di n. 5 posti Area Collaboratori, Settore professionale tecnico, scientifico, 

tecnologico, informatico e dei servizi generali, per le esigenze dell’Ateneo 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con D. R. n. 1521/2024 dell'8 agosto 2024;  

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i.; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. 

n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti per il reclutamento del personale tecnico e 
amministrativo a tempo indeterminato e determinato, emanato con D.R. rep. n. 2584/2023 prot. n. 

238742 del 27.12.2023, in vigore dal 12.01.2024;  

- vista la D.D.G. prot. 210933 del 28/10/2025 con cui è stata indetta la  procedura comparativa, per n. 5 
progressioni verticali, ai sensi dell’art. 92, commi 5, 6 e 7 del CCNL 18.01.2024, riservata al personale 

tecnico amministrativo attualmente in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi 
di Siena, appartenente all’Area Operatori, Settore professionale dei servizi generali e tecnici, finalizzata 
alla copertura di n. 5 posti Area Collaboratori, Settore professionale tecnico, scientifico, tecnologico, 

informatico e dei servizi generali, per le esigenze dell’Ateneo; 

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari proposti ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, 



 

     

 

in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per 
reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35bis del D.lgs. n. 

165/2001); 

 

DISPONE 

 

1. È nominata la Commissione valutatrice della procedura in epigrafe che risulta così composta: 

 

BENOCCI Alberto                        Elevata Professionalità   - Università degli Studi di Siena                             Membro 

PAGNI Massimiliano                Elevata Professionalità - Università degli Studi di Siena                              Membro 

BRUTTINI Andrea                   Funzionario - Università degli Studi di Siena                                                Membro 

LOMBARDI Maria Luisa         Collaboratore - Università degli Studi di Siena                                           Membro 

 

2. La presente disposizione è pubblicata nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alla 

procedura comparativa. 

 

 

Siena, data della firma digitale  

 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 
 
 
 


		2025-11-18T08:29:34+0000
	BEATRICE SASSI




